2025年５月７日

各  位

会社名  株式会社シード

代表者 代表取締役社長   浦壁 昌広

  （コード番号 ７７４３・東証プライム市場）

問い合わせ先 取締役管理本部長 杉山 哲也

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、当初、2024 年５月 13 日に開示を行い、その後、2025 年２月７日に修正いたしました 2025 年３月期通期

業績予想について、下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

（1）2025 年３月期通期（連結・個別）業績予想の修正

①連結通期業績予想の修正

                              （単位：百万円※単位未満切捨て表示）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

当 初 発 表 予 想

（2024 年５月 13 日）
36,000 2,200 2,100 1,400 46.26 円

前回発表予想（Ａ）

（2025 年２月７日）
33,000 1,200 1,100 750 24.78 円

今回修正予想（Ｂ） 33,200 1,500 1,300 1,050 34.69 円

増減額（ Ｂ－Ａ ） 200 300 200 300

増 減 率 0.6％ 25.0％ 18.2％ 40.0％

参 考 ： 前 期 実 績 32,396 2,050 2,059 1,964 77.40 円

②個別通期業績予想の修正

  （単位：百万円※単位未満切捨て表示）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

当 初 発 表 予 想

（2024 年５月 13 日）
32,000 2,200 2,100 1,400 46.26 円

前回発表予想（Ａ）

（2025 年２月７日）
30,000 1,650 1,500 1,000 33.04 円

今回修正予想（Ｂ） 30,000 1,800 1,550 1,100 36.34 円

増減額（ Ｂ－Ａ ） 0 150 50 100

増 減 率 0.0％ 9.1％ 3.3％ 10.0％

参 考 ： 前 期 実 績 29,438 2,391 2,377 1,802 71.03 円

２．修正理由

当社は、連結売上高 500 億円を達成し、世界のコンタクトレンズ市場でプレゼンスを発揮するための生産基盤を

確保することを目指して、中期経営計画（2024 年４月～2027 年３月）に取り込み、目標達成にむけて生産力の抜

本的な引き上げの施策を進めております。具体的には、当社の開発・製造拠点である鴻巣研究所において、2024 年

３月末で月間最大生産枚数は 5,800 万枚でありましたが、２号棟別館の稼働により 2025 年３月末時点で 6,500 万

枚へと引き上げられております。また、2024 年 11 月に着工した４号棟（2026 年１月竣工・2026 年３月以降順次稼

働予定）においては、第一期計画にて 1,400 万枚が追加され、7,900 万枚まで引き上げられる予定であります。第

一期計画の終了後に着手する予定で検討を進めている第二期計画が完了した時点では、さらに 1,000 万枚が追加さ

れ、月間最大生産枚数は 8,900 万枚となる想定となっております。

   当期の業績に関しましては、施策の効果もあり生産数が増加したことから、前年同期比で売上高は伸長したもの

の、設備増設に比例した増産の実現に時間を要したことと、既存生産設備において第２四半期に生じた機械トラブ

ルによる「Pure シリーズ」を中心とした製品生産量の伸び悩みに起因して、予定通りの製品供給に至らず、当初計

画を下回ることとなり、2025 年２月７日に「通期業績予想の修正に関するお知らせ」を公表しております。第２四

半期に発生した機械トラブルにつきまして第３四半期から第４四半期始めまで継続しておりましたが、第４四半期

中に生産が安定化したことから、売上高は見直し後の予想を上回って伸長いたしました。

 利益につきましては、生産が安定化したことによる生産数増加が売上高伸長に寄与したことと、生産過程での生

産効率が順次回復したことが、営業利益と経常利益にプラスの影響を及ぼしました。加えて、海外子会社の決算が

確定したことにより、当初の想定より繰延税金資産が多額に計上されたこと、また、単体において税制優遇制度が

適用されたことで課税金額が押し下げられました。

 この結果、連結・個別ともに 2025 年２月７日公表いたしました業績予想を上回る見込みとなったため、修正す

ることといたしました。

３．配当金について

2025 年３月期の期末配当につきましては、2024 年５月 13 日に公表いたしました１株当たり 15 円の予想から変

更はございません。

【業績等の予想に関する注意事項】

当該資料に掲載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、業況の変

化等により予想数値と異なる場合があります。

以 上